
REPUBLICA DEL ECUADOR : 19 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Resolución MM 91-32-14 j $ 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de Agueto de 1291, se ha otorgado ante el señor Notario 
Público Séptimo del cantón Cuenca, doctor ¿miliano Feicán Garzón, la 
escritura pública de aumento de capital y reformas al estatuto social 
de la compañía "PABRICACION Y EXPORTACION DE SOMBREROS K. DORFZAUN CO. 
EEDA.”; 

QUE la señora Ilse Heid de Dorfzaim, con el patrocinio del doctur 
Jorge Nalócnaco Aguilar, en su calidad de Gerente de la compañía, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura píblica, a cuyo efecto 
ha presentado tres copías certificadas de la misma; 

QUÉ el Departamento de Irepección y Control, ha emitido el informe 
favorable N* 231-I0C-1A de 6 de Agosto de 1991; 

QUE el Departamento Jurídico, aciiarte Informe N2 403-DJ-91 de 5 
de Septiembre de 1991, opina favorablemente para la contimación del 
trámite, una vez que considera se han cumplido los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superinten- 
dente de Oompañías, mediante resoluciones números ADM-89279 y ADM-90098 
de 19 de Septiembre de 1989 y 23 de Febrero ue 1990, respectivamente, 

RESUELVE: 

MRTICOLO PRIMERO.” APEOGAR: 2) 71 evento de capital de la compañía 
PEABRIZTACION Y EXPORTACION DE SO*EREZOS E, DOREZADIN OD. ESDA.”, por la 

sul de CIENTO VEINIE MILLONES DE SUCRES, con lo cual el capital social 
asciende a CIENTO SEZENTA MILLONES DE SUCRES, dividido en CIENTO SETENTA 

MIL participaciones de UN MIf, SUCRES coda una y, b) Las reformas al 
estatuto social en los términos constantes en la relacionada escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DESPORER que uu extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una sola voz, en uo de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Cuenca, Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que cl señor Motario Píblico Séptimo 
del cantón Cuenca, tom nota al marges de la ratriz de la escritura públi- 
ca que se aprueba, Gel contenido de la presente resolución; y, siente 
razón de esa anotación en las copías de la escritura y resolución que 
se adjuntan.



PEPYUBLICA DEL ECUADOR 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

== 

Resolución MR 91-3-2-19 1, 6 
pa 2 - 

7 o *0 7 BERXCPLO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
, cantón Cuenca, doctor Remigio Auquilla Lucero: 2) Inscriba la referida 

7 - 'estcritura pública: junto Ena esta Resolución, arthive una cópia de las 
mismas, y devuelva las restantes con. la razón de la inscripción que se 

7 orúsna;' y, b)«Cumpla con “lás derás prescripciones contenidas en la ley 
de Registro y el Art. 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO CPINTO.-. DISPONER que el señor Notario Público Séptimo 
del cantón Cuenca, añote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 23 de Julio de 1974, por la cual se constituyó la compañía en referen- 
cia, que ha procedido a ounenter “su cepital y al reformar su estatuto 
social, mediante la escritura ' que se agrucba por esta resolución; y, 

+. “Hienke razón de esa anotasión-en las copias de la escritura y resolución 
. gue Se acompañan. 

URELIDO, vuelva el expediente. 

- DADA y firmáa en la sup intendencia de Compañías, 
Oficina Cuenca, a 5 de Septiembre de 1991 

    
DOY FE: ue en esta fecha di cumplimiento a lo dispuesto en 

la presente Resolución, 

Cuenca,Septiembre 12 de 1991 

EL NOTARIO 

  

Cueda ins-



A HOGAVIA IO AD e de 

HARÁ IMOO. HO IDA O AA TAR 

REPO? - - 
O Poor a aa BE ca mos Toa mi 
cara en esta fecha y bajo el Yo. 220 del niúloin0 MeklanTIL, 

juntamente con la escritura de aumento de cavital y reforma 

de estatutos de: FABRICACION Y ¿xrORTAL gh Di. SOMSREROS Ko 

DORFZAUN CO. LTDA., otorgada ante el Notario Séptimo del Can- 

tón Cuenca, doctor Emiliano "eicán Garzón, el veintiocho de - 

      
   

ta y uno. He cumplido con lo - agosto de mil novecientos]|no 

, 48 DE SEPTI¿MBRE dispuesto en la presente [Pesolución. CUENCA; 

DE 1991, EL REGISTRALOR.f -' 

  

e. l 

Dr. Remi Fñilla Pusoro 
Registrador, Mercantil del Cantón Cuenca 

  

Ñ na 
s o 

so, 
s VO 
o ON 

A A EN) . 
ar aL co 

no ojeryario ol r nirvicilomea 1h  crloced ofar pa ey 102 “90 

se - - 
emtioncoara; *irsoaqa > 

IRSL eb 31 erdasiiqsce,rorsud 

OTTO yA 

¿»> Xo- ,


